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Compte-Rendu de l’Assemblée Générale 
tenue le 09 janvier 2015 

salle de la Découverte à la Feyssine 
19:30 Apéritif de bienvenue 
20:00 Début Assemblée Générale 

 
Présents (adhérents SCV) : 
BATISSE Franck DURON Jean-François FIGARET Bernard 

GRESSE Alain GUDEFIN Pierre-François LEVEUGLE Piere-Yves 

MACHO Didier MONDON Julien PHILIPPE Michel 

RIVET Alex RIVET Béatrice ROMESTAN Jacques 

ROSIER Cathy ROSIER Jean-Jacques SONCOURT Kevin 

TARGE Grégoire TROLLIER Nicolas  

 

Représentés (Procuration): 
CHAPELLUT Sylvain.chapellut GUILLARD Stéphane LAFONT Vincent 
MELIN Sylvain (Lachise Jacques MEYSSONNIER Marcel  PERRIN Cécile 

BATISSE Stéphanie   
 

Soit 16 membres actifs ( 24 en comptabilisant les procurations) présents sur 64 inscrits. Le quorum de 25% est atteint, 

l'AG peut démarrer. 
 
Autres présents (non adhérents) : RIVET Martine, , Paulette PHILIPPE, Michèle BERERD 
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1 - Rapport moral du Président Jacques ROMESTAN 
ACTIVITES 2014 

 
Cette année nous étions  64 membres dont 61 licenciés à la FFS ( +3 /2013, 19 femmes + 42 hommes) dont 27 moins de 
18 ans. 
Le SCV est le 5ème club de France par le nombre de licenciés. 
 
L’École de Spéléologie de Villeurbanne a permis à 12 jeunes de CM1/CM2 de découvrir l'activité le mercredi matin, hors 
vacances scolaires. Les jeunes sont répartis en deux groupes. Un groupe se forme aux techniques de progression sur 
cordes au gymnase des Brosses (10:00 à 11:30) pendant que l'autre participe à une visite de cavité (08:00 à 14:00). La 
semaine suivante les activités sont inversées.  
Cette activité s’est arrêtée en juin , En effet les nouveaux rythmes scolaires à Villeurbanne avec cours le mercredi matin 
ne permettent plus cette pratique. 
 
Stage perfectionnement spéléo : 1 cadre 
 
Stage perfectionnement canyon : 
Stage CDS de 6j organisés par S. MELIN (cadre SCV) dans le Vercors et en Savoie. 2 cadres du SCV ont participé à l'encadrement (S. 
MELIN et J. LACHISE). Sur 6 stagiaires, aucun n’était du SCV.  
A noter l’intégration au stage d’une journée « eau-vive » à la base nautique de St Pierre de Bœuf co-encadrée par Julien Mondon 
(membre SCV et moniteur Kayak). Cette journée a rencontré un franc succès. Elle sera reconduite en 2015, mais hors stage perf afin 
d’être ouverte aux canyonistes et spéléos. 
 
JNSC, Plusieurs membres du SCV étaient présents pour encadrer et faire découvrir leur passion au public les 4 et 5 
octobre à la Grotte du Ventilo.  
Une sortie canyon  a été organisée le 4 octobre (Rhéby et Tréfond-Pernaz) et a rencontré un réel succès : 40 participants dont 15 
mineurs. 3 membres du SCV encadraient. 
 

Exploration : 
-Vallon des Eparres sur la commune de Saint-Pierre d'Entremont (Isère), le club poursuit ses recherches et 
désobstructions, en particulier dans le  Puits Skill : Travail laborieux qui devrait (enfin) être récompensé rapidement ! 

 
- Plusieurs sorties de désobstruction ont eu lieu à la Grotte des Hoteaux 
-Sur le Massif du Criou , sorties pour ouvrir la perte de Lambourdin. 
- A la Grotte de l’Ours sur le massif de la Pierre Saint Martin  2 participants avec le SGF. . Organisation d’un bivouac sous 

terre (2 nuits) afin d’optimiser l’explo. 
- Participation à l’Opération pompage du siphon des salles rouges d’Orgnac 3 personnes sur 2 WE. 
- Gouffre du Brouillard d’Ontex : désobstruction en cours 
 
Projet centre Social de la Ferrandière : 
 2 entrainements au mur des Brosses et 4 sorties spéléo ont été organisées avec 12 ados et 3 animateurs et nous avons 

participé à leur camp d’une semaine en Ardèche en juillet 2014 pour encadrer l’activité spéléo. Des images ont été 
tournées lors de chaque sortie par nous et les ados. Un film va être réalisé et sortira au printemps 2015. 
 
Projet Aménagement de la bibliothèque : 
L’aménagement de la bibliothèque du club est terminé : des meubles d’occasion ont été achetés et les revues qui étaient 
stockées dans les cartons de déménagement depuis le changement de local ont été remises en rayon. Le retard 
d’enregistrement des ouvrages a été résorbé : notre bibliothèque comprend désormais plus de 10 000 références .Enfin, 
nous venons d’acheter un PC portable pour faciliter la gestion de la bibliothèque. 
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Participation à l’organisation du congrès régional de spéléologie : 
Plusieurs membres du club ont fait partie du comité d’organisation du congrès régional à la Maison Familiale rurale de 
Saint Martin en Haut les 15 et 16 mars. Le SCV a organisé le repas du samedi midi en préparant la paélla pour une 
centaine de personnes : le repas a été très apprécié des convives ; ce repas a rapporté 500 euro au club. 
 
Relations internationales : 
Tunisie : 5 membres du club ont participé à une nouvelle expédition du 17 au 24 mars sur le massif du Djebel Serj pour 
terminer les prises de vues du film sur la grotte de la Mine. 
 
Travaux scientifiques 
-Interventions de Michel Philippe dans la grotte Chauvet (07), expertise de la faille à Nounours, nouveau site à ours 
brub, dans le Massif de la  Chartreuse en compagnie des inventeurs et de Jacques Romestan, visite-expertise de la grotte 
Théo, dans la vallée de l’Ibie (Ardèche) : vestiges néolithiques et gisement à ours des cavernes. 
– Participation aux comptages hivernaux des chauves-souris avec les naturalistes dans les départements de l'Ain, Rhône. 
-Participation aux 24èmes rencontres d’octobre à Azé( Saône et Loire) les 25 et 26 octobre.Le dimanche, visite des 
grottes d’Azé 
-Participation à l’Opération pompage du siphon des salles rouges d’Orgnac 3 sur 2 WE 
- Plusieurs sorties ont été consacrées au pointage de cavités dans le département de l’Ain et du Rhône. 
 
Classiques 
Les cavités visitées ont été la Grotte de Jujurieux, la Grotte du Chemin Neuf, la grotte de Gournier, la grotte de la 
Falconette, grotte Roche , grotte de Courtouphle, gouffre de la Morgne, gouffre d’Antona, Grotte de la Borne aux 

Cassots, , la Dent de Crolles (Glaz-Annette et Glaz-Chevallier), Grotte de l’Arche. 
Visite d’Orgnac 1 et 2 par 9 anciens du club . 

 
Plusieurs sorties ont été faites en interclub avec un autre club du département 

 
Un camp a été organisé à Hyelzas sur la Causse Noir du 1er au 4 mai et a rassemblé 20 participants du SCV accompagnés 
de quelques membres des Troglos. A cette occasion nous avons visité l’Aven de la Barelle, la Grotte Amélineau, la rivière 
souterraine de Malaval et l’aven de Hures. 

A l’entrée de la  Grotte Amélineau, nous avons été filmés par un équipe de télévision qui préparé un sujet sur la France 

souterraine. Lors de le diffusion dans la magazine Envoyé spécial de France 2 du jeudi 17 juillet le SCV a fait l’ouverture 
et certains ont pu se voir sur le petit écran. 
 
65 ans du club : 
Le club a fêté ses 65 ans les 11 et 12 octobre à la base de loisirs Adrénaline à Ruoms (Ardèche)  en rassemblant une 
quarantaine d’adhérents ou d’anciens du club autour d’une paella. Cette base de loisirs  a été reprise cette année par un 

membre du club, Didier Macho, et son épouse Laurence. 
 
Sorties canyon 
19 descentes de canyons ont été proposées aux membres du SCV par l’intermédiaire de la mailing List sans forcément attirer à chaque 
fois des participants du club. Période d’activité d’Avril à Octobre. 
 
-Camp canyon interclub en chartreuse 15-17 Août : Grenant, Rousses, Guiers vif, Alloix. Organisé par le SCV, 3 membres du SCV ont 
participés. Un beau moment de canyon avec la descente de la dernière cascade de rousses qui vient se jeter dans le Guiers-vif, puis la 
descente des gorges du Guiers-vif en floating jusqu’à St Christophe. 
- Journée canyon technique (Vercors) : Ecouges 1 (entrée par le canyon du Gaz) + Infernet.  
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- Canyon des Pères Noël le 21 décembre : organisé par les canyonistes suisses, rassemblement annuel à la Fouge (70 personnes). 

Descente de la Fouge en tenue de pères noël puis dégustation d’une fondue à l’arrivée du canyon. 2 membres du SCV ont participé. 
 

Publications : 
Sur le  nouveau site Internet ont été publiés quelques compte-rendus de sorties. Pour rappel, le site est accessible 
directement à l'adresse http://speleo-villeurbanne.fr. 
Quelques chiffres :  
81 compte-rendus publiés (dont environ 20 sont issus du précédent blog) 
15 pages écrites (présentant les activités du club), et autant à écrire ! 
5850 pages vues depuis la création (mars 2014) 
Tous les SCV Activités (environ 60) sont disponibles sur le site en pdf, tout comme Echos du Sous Sol (environ 100). 
 
Pour le moment, le site n’est pas référencé par les moteurs de recherche, les visites se font via les liens donnés par les 
mails, donc majoritairement par les adhérents du club. Les moteurs de recherches seront autorisés dès lors que le 
nombre de page vide aura diminué. Pour cela, Julien le webmaster est à la recherche de textes sur l’historique du club ou 
sur différentes activités du club (EDS, la Ferrandière, historique des explo sur différents secteurs…). A vos plumes !  

 
Vidéo : 
Quatre films sont actuellement en préparation : l’un sur la grotte de la Mine, un autre sur le projet spéléo avec le Centre 
social de la Ferrandière, un autre sur les 65 ans du SCV et enfin un sur le Vallon des Eparres 
 
Office des Sports de Villeurbanne : 
Nous avons assisté à plusieurs réunions et conférences organisées par l’OSV ainsi qu’à la soirée des Lauriers qui a eu lieu 
le 5 décembre  en soirée à l’Astrobale, soirée qui récompense les meilleurs sportifs de l’année. A cette occasion le SCV a 

été élu club de l’année par le jury. 

 
Activités fédérales : 
Marcel Meyssonnier est Président de la Commission documentation de la FFS 
Jacques Romestan est Vice-Président du CDS 69 

Jacques Lachise est trésorier adjoint du CDS 69 
Sylvain Melin est responsable de la commission canyon du CDS 69 
 
Participation au rassemblement des spéléologues caussenards à Saint Jean de Buèges (Hérault) 
 
Trois participants aux rencontres de la Commission audiovisuelle de la FFS les 22 et 23 novembre à Courthezon   
(Vaucluse). 
 
Les activités figurant dans le compte rendu 2014 sont moins importantes que la réalité parce que le compte rendu de 
plusieurs sorties n’a été fait ni oralement ni par écrit. Cela est préjudiciable car ce qui n’a pas été noté sera rapidement 
oublié. 
 
Il n’a pas été possible d’établir précisément le nombre de sorties effectuées par le club au cours de la saison passée. 
 

 

 Le rapport moral est adopté à l'unanimité de l'assemblée. 
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2 - Le bilan financier de l'année écoulée 
Jacques LACHISE trésorier commente le bilan de l'année écoulée (fin d'exercice au 31 décembre 2014), s'appuyant sur 
des graphiques et un tableau Excel projetés à l'écran, et reporté ci-dessous.  
 
Questions abordées lors de la présentation 
 

Rappel sur le fonctionnement des dons: 

Les frais nécessaires à l’animation et à l’encadrement d'une association sont normalement à la charge de l'association. 
Les bénévoles ayant effectué des dépenses entrant dans ce cadre peuvent se faire rembourser ces dépenses  par 
l'association ou renoncer à ces remboursements. 
Dans le cas du renoncement, l'association donne au bénévole un document comportant le montant total de ces 
renoncements. 
Ce document ouvre droit à une réduction d'impôt sur le revenu égale à 66% du montant et dans la limite de 20 % du 

revenu imposable. 
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Budgeté Réalisé Budgeté Réalisé
100 Cotisations des adhérents 3 850,00     2 839,70                        5 250,00     4 320,70                        
101 Adhésion au club 1 400,00         1 481,00                            

102 Licences fédérales 2 000,00         1 417,50                            2 000,00         1 417,50                            

103 Assurances fédérales 1 500,00         1 112,70                            1 500,00         1 112,70                            

104 Revues fédérales (Spélunca, Karstologia) 350,00            309,50                               350,00            309,50                               

105 -                                     -                                     

110 Cotisations du club 710,00        607,26                           -                  -                                     

111 CDS 69 400,00            372,00                               -                                     

112 FFS (Affiliation) 40,00              40,00                                 -                                     

113 FRAPNA 50,00              30,00                                 -                                     

114 OSV 60,00              65,26                                 -                                     

115 Assurance Gymnase des Brosses (AIHMS) 75,00              100,00                               -                                     

116 USEP 85,00              -                                     -                                     

120 Subventions et dons -               -                                  9 600,00     10 829,09                     
121 Municipale (Fonct Club) -                                     3 600,00         3 174,00                            

122 CNDS -                                     1 500,00         1 500,00                            

123 CSR RA -                                     500,00            -                                     

124 FAAL -                                     -                                     

125 Dons -                                     3 000,00         3 805,09                            

126 FFS pour EDS -                                     350,00                               

127 Municipalité pour projet Ferrandière -                                     1 500,00                            

128 Conseil Général pour aménag. bibliothèque -                                     -                                     

129 Municipalité pour aménagement bibliothèque -                                     1 000,00         500,00                               

-                                     -                                     

130 Charges du local SCV 1 460,00     1 460,79                        -               -                                  
131 EDF / Eau / fuel 750,00            713,52                               -                                     

132 Téléphone / Internet 550,00            538,41                               -                                     

133 Assurance local SCV 110,00            110,00                               -                                     

134 Taxes 50,00              83,90                                 -                                     

136 Autres 14,96                                 -                                     

140 Matériel / Produits 6 800,00     6 632,82                        800,00        2 576,09                        
141 Matériel collectif 1 500,00         1 302,07                            -                  -                                     

142 Matériel spéléo 1 500,00         845,52                               -                  622,26                               

143 Matériel canyon, escalade 500,00            1 153,60                            -                  825,48                               

144 Spécial (désob, etc …) 500,00            725,78                               -                                     

145 Vidéo / photo 2 000,00         1 834,49                            -                                     

146 Paëla 500,00            560,61                               500,00            900,00                               

147 Frigo 300,00            210,75                               300,00            228,35                               

148 Autres -                                     -                                     

150 Bibliothèque/Publications 400,00        220,00                           -               118,00                           
151 Achats + abonnements 400,00            220,00                               118,00                               

152 Publications -                                     -                                     

153 -                                     -                                     

160 Enseignement/Stages 6 780,00     7 402,55                        5 780,00     5 510,10                        
161 Participation stages 1 000,00         116,00                               19,00                                 

162 Ecole Du Sport Villeurbanne (EDS mercredi) 5 130,00         6 485,15                            5 130,00         5 310,00                            

163 EDS Dimanche et WE 500,00            -                                     500,00            -                                     

164 Licences Initiation 150,00            184,80                               150,00            181,10                               

165 -                                     -                                     

166 Encadrements (Initiation, Brosses, etc… ) 616,60                               -                                     

170 Manifestations / Expé 4 500,00     5 603,85                        2 000,00     1 782,00                        
171 AG SCV 200,00            110,96                               -                                     

172 JNSC -                                     -                                     

173 WE (intégration, interclubs, etc…) 1 000,00         3 130,10                            1 000,00         1 782,00                            

174 Missions, réceptions 300,00            346,58                               -                                     

175 Expédition Tunisie 3 000,00         2 016,21                            1 000,00         -                                     

210 Projets 3 000,00     3 915,15                        -               -                                  
135 Aménagement bibliothèque 3 000,00         1 056,61                            -                                     

176 Projet Vallon des Eparres 114,10                               -                                     

177 Projet Centre Social Ferrandière 2 744,44                            -                                     

-                                     -                                     

180 Administratif 600,00        287,12                           -               -                                  
181 Secrétariat 500,00            231,32                               -                                     

182 CD et réunions 100,00            55,80                                 -                                     

183 -                                     -                                     

190 Banque 100,00        89,00                             4 770,00     3 323,73                        
191 Frais bancaires 100,00            89,00                                 -                                     

192 Revenus de placement -                                     400,00            323,73                               

193 Reprise sur réserve -                                     4 370,00         3 000,00                            

200 Résultat déficitaire de : 598,53                               

-                                     

300 Total : 28 200,00  29 058,24                     28 200,00  29 058,24                     

Spéléo Club de Villeurbanne

Balance des Comptes exercice 2014

2014
Dépenses Recettes
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Au Spéléo Club de Villeurbanne en 2014

 
Le bilan 2014 est adopté à l'unanimité. 
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3 - Le rapport des commissions 
4-1 Matériel : 
Topo :  
Désobstruction Utilisation intensive et efficace des perforateurs et du groupe électrogène 
 
4-2 Canyon (Sylvain Melin) : voir CR d'activités 2014 ci-dessus 
Nombreuses sorties effectuées. Encadrements et participations à des stages. 
 
 
4-3 Communication : (Julien Mondon)  
L'adresse a changé, nouvelle adresse speleo-villeurbanne.fr. Il existe un outil agenda. Tout le monde peut être 
contributeur. Actuellement 33 pages publié. 400 à 800 visites par mois (pages vues) 
Faire passer les derniers comptes-rendus d'AG. Tous les SCV Activités et Echo des Sous-sols sont accessibles et ont été 
« OCRisés » par JJ. 
 

4-4 Vidéo (Jacques Lachise) :  
En 2014, comme à son habitude, la section vidéo a continué à être très active. 

2 nouveaux documents audio-visuels ont vu le jour : 
- 1 teaser dans le cadre du projet avec le CSF (Centre social de la Ferrandière) 

- 1 film de 7 min 30 sur le site archéologique de la grotte de Suspens en Tunisie. Ce film est principalement 
destiné à notre correspondant Jaâfar Ben Nasr, archéologue à la faculté de Kairouan en Tunisie 

Et 4 projets sont en cours de réalisation : 
- Film sur l’aventure dans la grotte de la Mine en Tunisie 

- Film sur l’aventure avec le CSF de Villeurbanne 
- Projet mené par Michel Philippe sur le vallon des Eparres 

- Film sur la fabrication d’une paella géante par notre cuisinier en chef tonton Alex 
Pour info, tout ceci représente environ 300 heures de préparation, de mise en scène et de tournage, une trentaine 

d’heures de rushs, sans compter les heures de dérushage et de montage. 
Ces 4 projets cités sont actuellement en cours de montage. 
 
La vidéo au sein du SCV prend une part de plus en plus importante. Les membres de cette commission, Jeff, Jacques R, 

Michel Philippe, Dany, Lionel, Kévin, Julien, Pierre Yves, Alex, et votre serviteur, sont toujours très investis dans de 
nombreuses sorties sur le terrain 
Ils sont également reconnus et attendus dans certains rassemblements audiovisuels tels que le festival Spélimages à 
Courthézon. Vous savez que notre film sur les Secours en Spéléo a été projeté en 2013 à ce festival et les organisateurs 

nous réclament nos prochaines réalisations. 
Le Teaser sur l’aventure du CSF a également servi de support pédagogique aux dernières rencontres audiovisuelles de 

Spélimages, les 22 et 23 novembre dernier, où 3 d’entre nous (Jeff, Jacques et Jac) étaient présents. 
Vous pouvez voir aussi ce teaser de l’aventure avec le CSF sur notre blog. 
Le SCV a également participé à l’édition 2014 de la Biennale de la danse à Lyon. Ceux qui ont assisté au défilé ont pu voir 
votre caméraman préféré Y en action, caméra en main, au milieu des danseurs et des danseuses. 
Je rappelle que lors de vos sorties, vous pouvez bénéficier de la caméra GoPro, très facile d’utilisation 
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Coté investissements : 
Nous les avons axés cette année sur 3 domaines :  
- L’éclairage, avec l’achat de projecteurs à LED de 1000 à 7000 lumens 
- La prise de son, avec l’achat de microphones directionnels adaptables sur nos caméras, ainsi que d’un enregistreur 
numérique (dictaphone). 
- La formation, avec l’achat de plusieurs tutoriels. 
Il faut savoir que, grâce au PC portable très performant acheté par Alex en 2013, puis grâce à Rosette Ormando et mon 
fils Alexandre, nous avons pu nous doter de 3 nouveaux logiciels professionnels de la marque Adobe : Adobe Première, 
Photoshop et Affect Effects 
Plus performants que Final Cut, ces 3 logiciels nous permettent de traiter la HD, avec création et animation d’images de 
synthèse. 
Le seul bémol est que l’apprentissage sur ces 3 logiciels est long et fastidieux. 
 
Je rappelle aussi que la commission est ouverte à toute personne intéressée par la vidéo, qu’elle soit devant les écrans 
d’ordinateur ou sur le terrain. 
Merci, à bientôt. 
 
4-5 Projet centre Social Ferrandière et sorties jeunes 
Le CR sera mis sur le site. 
La prise en charge des Licences FFS a été demandée au CSF. 

Seront réalisées une présentation à la mairie ainsi qu'une exposition. 
 
Sortie jeunes prévue le 17/18 janvier annulée, recontacter les anciens de l'EDS en préparation des prochaines sorties. 
 

4-6  Bibliothèque (Jacques Romestan ): 
voir rapport Moral 
La collection de SPELEO a été complétée et l'abonnement repris. 

Faite part de vos souhaits d'achats. 
Stock vieux SCV disponibles. 
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4 - Le budget prévisionnel 2015 
Jacques Lachise  présente le budget prévisionnel pour l'année 2015 (fin d'exercice au 31 décembre 2014). Des 
modifications sont apportées après quelques remarques 

Budgeté Réalisé Budgeté Réalisé Dépenses Recettes

100 Cotisations des adhérents 3 850,00    2 839,70    5 250,00    4 320,70    3 850,00                      5 250,00                      
101 Adhésion au club 1 400,00         1 481,00         1 400,00                          

102 Licences fédérales 2 000,00         1 417,50         2 000,00         1 417,50         2 000,00                          2 000,00                          

103 Assurances fédérales 1 500,00         1 112,70         1 500,00         1 112,70         1 500,00                          1 500,00                          

104 Revues fédérales (Spélunca, Karstologia) 350,00            309,50            350,00            309,50            350,00                             350,00                             

105 -                  -                  

110 Cotisations du club 710,00        607,26        -                  -                  640,00                         -                                   

111 CDS 69 400,00            372,00            -                  400,00                             

112 FFS (Affiliation) 40,00             40,00             -                  40,00                               

113 FRAPNA 50,00             30,00             -                  30,00                               

114 OSV 60,00             65,26             -                  70,00                               

115 Assurance Gymnase des Brosses (AIHMS) 75,00             100,00            -                  100,00                             

116 USEP 85,00             -                  -                  

120 Subventions et dons -               -               9 600,00    10 829,09  -                                 10 000,00                    
121 Municipale (Fonct Club) -                  3 600,00         3 174,00         3 500,00                          

122 CNDS -                  1 500,00         1 500,00         2 500,00                          

123 CSR RA -                  500,00            -                  

124 FAAL -                  -                  

125 Dons -                  3 000,00         3 805,09         3 000,00                          

126 FFS pour EDSV -                  350,00            

127 Municipalité pour projet Ferrandière -                  1 500,00         

128 Municipalité pour EDSV -                  -                  1 000,00                          

129 Municipalité pour aménagement bibliothèque -                  1 000,00         500,00            

-                  -                  

130 Charges du local SCV 1 460,00    1 460,79    -               -               1 510,00                      -                                 
131 EDF / Eau / fuel 750,00            713,52            -                  750,00                             

132 Téléphone / Internet 550,00            538,41            -                  550,00                             

133 Assurance local SCV 110,00            110,00            -                  110,00                             

134 Taxes 50,00             83,90             -                  50,00                               

136 Autres 14,96             -                  50,00                               

140 Matériel / Produits 6 800,00    6 632,82    800,00        2 576,09    6 200,00                      700,00                         
141 Matériel collectif 1 500,00         1 302,07         -                  -                  1 500,00                          -                                   

142 Matériel spéléo 1 500,00         845,52            -                  622,26            1 500,00                          -                                   

143 Matériel canyon, escalade 500,00            1 153,60         -                  825,48            500,00                             -                                   

144 Spécial (désob, etc …) 500,00            725,78            -                  500,00                             

145 Vidéo / photo 2 000,00         1 834,49         -                  1 500,00                          

146 Paëla 500,00            560,61            500,00            900,00            500,00                             500,00                             

147 Frigo 300,00            210,75            300,00            228,35            200,00                             200,00                             

148 Autres -                  -                  

150 Bibliothèque/Publications 400,00        220,00        -               118,00        400,00                         -                                 
151 Achats + abonnements 400,00            220,00            118,00            400,00                             

152 Publications -                  -                  

153 -                  -                  

160 Enseignement/Stages 6 780,00    7 402,55    5 780,00    5 510,10    6 750,00                      150,00                         
161 Participation stages 1 000,00         116,00            19,00             1 000,00                          

162 Ecole Du Sport Villeurbanne 5 130,00         6 485,15         5 130,00         5 310,00         5 000,00                          

163 EDS Dimanche et WE 500,00            -                  500,00            -                  

164 Licences Initiation 150,00            184,80            150,00            181,10            150,00                             150,00                             

165 -                  -                  

166 Encadrements (Initiation, Brosses, etc… ) 616,60            -                  600,00                             

170 Manifestations / Expé 4 500,00    5 603,85    2 000,00    1 782,00    3 550,00                      3 000,00                      
171 AG SCV 200,00            110,96            -                  200,00                             

172 JNSC -                  -                  

173 WE (intégration, interclubs, etc…) 1 000,00         3 130,10         1 000,00         1 782,00         2 000,00                          2 000,00                          

174 Missions, réceptions 300,00            346,58            -                  350,00                             

175 Séjour des tunisiens 3 000,00         2 016,21         1 000,00         -                  1 000,00                          1 000,00                          

210 Projets 3 000,00    3 915,15    -               -               600,00                         -                                 
135 Aménagement bibliothèque 3 000,00         1 056,61         -                  

176 Projet Vallon des Eparres 114,10            -                  600,00                             

177 Projet Centre Social Ferrandière 2 744,44         -                  

-                  -                  

180 Administratif 600,00        287,12        -               -               400,00                         -                                 
181 Secrétariat 500,00            231,32            -                  300,00                             

182 CD et réunions 100,00            55,80             -                  100,00                             

183 -                  -                  

190 Banque 100,00        89,00          400,00        3 323,73    100,00                         4 900,00                      
191 Frais bancaires 100,00            89,00             -                  100,00                             

192 Revenus de placement -                  400,00            323,73            300,00                             

193 Reprise sur réserve -                  4 370,00         3 000,00         4 600,00                          

200 Résultat 598,53            

-                  

300 Total : 28 200,00  29 058,24  28 200,00  29 058,24  24 000,00                    24 000,00                    

Spéléo Club de Villeurbanne

2014
Dépenses Recettes

Prévisionnel 2015

2015
Budgeté

 
Le budget prévisionnel 2015 est adopté à l'unanimité. 
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5 - Renouvellement du Comité Directeur 
Le CD, composé de 15 membres, est à renouveler par tiers chaque année. 
Sont en fin de mandat (4):LACHISE Jacques, MELIN Sylvain, RIVET Alex, ROSIER Jean-Jacques 
Sont démissionnaires (3) :  ROSIER Cathy, ORES Boris, FIGARET Bernard 
Se représentent (4): LACHISE Jacques, MELIN Sylvain, ROSIER Jean-Jacques, RIVET Alex  
Se présentent (3): TROLLIER Nicolas, MONDON Julien, SONCOURT Kévin 
 
Election à l'unanimité des 7 membres se présentant. 
Composition du nouveau bureau 

BATISSE Franck DURON Jean-François GRESSE Alain 

GUILLARD Stéphane LACHISE Jacques MELIN Sylvain 

MONDON Julien PERRIN Cécile RIVET Alex 

ROMESTAN Jacques ROSIER Jean-Jacques SIMEON Michel 

SONCOURT Kévin TARGE Grégoire TROLLIER Nicolas 

 

6 - Questions diverses 
Tarifs divers 
Location matériel spéléo (pas de changement): 
Coût de l'assurance : 5 € une journée ; 10 € pour 2 à 3 jours 

Location une journée 5 €, soit 10 € avec l'assurance. 
Location week-end 10 €, soit 20€  avec l'assurance. 
Adhésion annuelle au club (pas de changement) : 
individuel 26 € - moins de 18 ans 20 € - couple et famille 20 € par personne  
Tarif remboursement auto (pas de changement): 
0,20 €/km pour les remboursements entre adhérents 
0,30 €/km pour les remboursements nécessitant un justificatif donnant droit à un renoncement de frais 
 

Film Vallon des Eparres (Michel Philippe) 
Est-ce qu'on continue et quels sont les étapes suivantes : 

Il manque l'interview de la personne qui a réintroduit le bouquetin ainsi que Jcelui de Joëlle Duprat qui a travaillé  sur les 
anciennes mines et le Gouffre à maule. 
Bernard Figaret propose l'achat d'un drone (modèle, tarifs et autorisation,s à étudier) permettant de filmer le vallon des 

Eparres depuis les airs. 
Prochaine date de réunion pour relancer le projet 4 février à 20:00. 
 
 

Dates à retenir 
16 janvier AG du CDS à la salle de la Feyssine : il faut 6 à 7 représentants du SCV lors de cette AG 
13 au 15 mars 50 ans du CDS Ardèche au Blachas 
14 au 17 mai 2015 WE Ascension RIF  canyon - Ghisonaccia - Corse  
23 au 24 mai 2015 WE Pentecôte Congrès national - Saint Vallier de Thiey - Alpes maritimes  
 
L'assemblée générale prend fin à  21:45. 
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Réunion du CD  
Suite à l'AG, se tient une réunion du nouveau comité directeur pour l'élection du nouveau bureau 
Membres du CD présents 
BATISSE Franck DURON Jean-François GRESSE Alain 

GUILLARD Stéphane (pouvoir) LACHISE Jacques MELIN Sylvain (pouvoir) 

MONDON Julien PERRIN Cécile (pouvoir) RIVET Alex 

ROMESTAN Jacques ROSIER Jean-Jacques SIMEON Michel (pouvoir) 

SONCOURT Kévin TARGE Grégoire TROLLIER Nicolas 

Est démissionnaires du poste de secrétaire adjoint : ROSIER Cathy 
Se présente: SONCOURT Kévin 
 
Election du nouveau bureau à l'unanimité des votants 
Président : Jacques ROMESTAN 
Vice président : Franck BATISSE 
Trésorier : Jacques LACHISE 
Trésorier adjoint : Alex RIVET 
Secrétaire : Alain GRESSE 
Secrétaire adjoint : Kévin SONCOURT 
 
 

Les secrétaires - Alain GRESSE et Kévin SONCOURT 


